
•

•

•

De acordo com a decisão do Pregoeiro e parecer jurídico n° 245/2020 – Ajur, homologo o Pregão Eletrônico n° 56/2020, cujo
objeto é: “Registro de preços para futuro fornecimento de pano para banho de leito, pelo período de 12 (doze) meses”,
conforme Ata de Julgamento em favor das empresas:
Empresa: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda. – Valor R$ 280.000,00.
Valor total do Pregão Eletrônico n°: 56/2020 – R$ 280.000,00.
Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de outubro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de
Atenção à Saúde, sito à Rua Capitão Argemiro Monteiro Wanderley, 161 – 3º andar, Capão Raso, neste ato representada pelo
Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de
Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos
Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia Itapira-lindoia S/n Km 14, Faz Estancia Cristalia, Itapira-SP, CNPJ
n° 44.734.671/0001-51, neste ato representada por Ricardo Santos Pacheco , CPF nº 184.309.758-37. Este procedimento está
embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 057/2020 – Feas,
cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos, pelo período de 12 (doze) meses”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 05: Midazolam 50mg (5mg/ml) ampola 10ml.
Marca: CRISTALIA/DORMIRE.
Valor unitário: R$ 6,7900.
Quantidade: 20.000 ampolas.
Valor total: R$ 135.800,0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 135.800,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 057/2020. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços. 

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 229/2020.

Pregão Eletrônico n°: 057/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 198 - ANO IX

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020

Página 23



•

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 19 de outubro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de
Atenção à Saúde, sito à Rua Capitão Argemiro Monteiro Wanderley, 161 – 3º andar, Capão Raso, neste ato representada pelo
Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de
Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Pontamed Farmacêutica Ltda., pessoa jurídica
de direito privado, com sede à Rua Padre Arnaldo Janssen, n° 1452, Bairro Cará-Cará, Ponta Grossa-PR, CNPJ n°
02.816.696/0001-54 , neste ato representada por Fernando Parucker da Silva , CPF nº 248.710.109-10. Este procedimento
está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 057/2020 –
Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos, pelo período de 12 (doze) meses
”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os
itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 1: Fentanila 0,5mg (0,05mg/ml) frasco-ampola ou ampola 10ml.
Marca: HIPOLABOR.
Valor unitário: R$ 5,0309.
Quantidade: 26.000 frasco-ampolas.
Valor total: R$ 130.803,4000.
Item 12: Sulfato de bario 100% suspensão oral 150 ml.
Marca: CRISTALIA
Valor unitário: R$ 12,8900.
Quantidade: 500 frascos.
Valor total: R$ 6.445,0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 137.248,4000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 229/2020.

Pregão Eletrônico n°: 057/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 198 - ANO IX

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020

Página 24



•

•

•

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 057/2020. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 19 de outubro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de
Atenção à Saúde, sito à Rua Capitão Argemiro Monteiro Wanderley, 161 – 3º andar, Capão Raso, neste ato representada pelo
Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de
Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Viva Comércio Atacadista De Medicamentos
Eireli Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Dom Pedro Ii 3973 Sl 702, Padre Eustáquio, Belo Horizonte -
MG, CNPJ n° 10.447.355/0001-87 , neste ato representada por Marco Aurélio Biaggini , CPF nº 176.312.706-00. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
057/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos, pelo período de 12
(doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima
citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a
adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 03: Insulina Humana Regular 1000UI (100UI/ml) frasco-ampola 10ml.
Marca: Wosulin.
Valor unitário: R$ 17,1500.
Quantidade: 2.000 frasco-ampolas.
Valor total: R$ 34.300,0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 34.300,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Pontamed Farmacêutica Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n°: 229/2020.

Pregão Eletrônico n°: 057/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 198 - ANO IX

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020

Página 25



•

•

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 057/2020. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 19 de outubro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

PORTARIA Nº 220 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo Art. 43, da Lei Orgânica do Município de Curitiba,
CONSIDERANDO, os termos do Artigo 58, inciso III e os Artigos 66 e 67, da Lei 8.666/93, que cabe a Administração
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos administrativos através de representantes designados, e os termos da
Portaria n° 350 de 15 de junho de 2016, RESOLVE:
DESIGNAR os servidores relacionados nesta Portaria, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Curitiba, em
substituição, para exercer a função de Fiscal de Contrato e o respectivo Suplente a partir de 01/09/2020, até a vigência
final do contrato. 
Contrato: 007/2018 – SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A. 
- Fiscal: CELSO PEDROZO DE ALMEIDA - matrícula: 2143 - CPF: 787.888.389-00 em substituição a BRUNO SILVA DE
OLIVEIRA - matrícula 2246 - CPF: 014.426.556-74
- Suplente: SANDRO TADASHI IZUMI – matrícula: 2136 - CPF: 033.459.889-33 em substituição a EWERTON CESÁRIO
PERES – Matrícula 2129 – CPF: 855.800.589-34 

PALÁCIO RIO BRANCO, 16 de outubro de 2020.   
Sabino Picolo : Presidente 
 

 

PORTARIA Nº 221 

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Viva Comércio Atacadista De Medicamentos Eireli Me.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Designa servidor para exercer a função de Fiscal de

Contrato e seu Suplente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 198 - ANO IX

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020

Página 26


